平成 24 年２月９日

各       位

会  社  名 中 国 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長   野村 實也

コード番号 ５９７４   東証１部

問 合 せ 先 経営管理部長
小 田 和 守

（TEL 0823-72-1322）

平成 24 年３月期 業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 11 月９日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしま

す。また、平成 24 年２月９日開催の取締役会において、当期の期末配当金の予想について、下記のとおり修

正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

 (1) 平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1日 ～ 平成 24 年 3 月 31 日）

（金額の単位：百万円、％）

(2)修正の理由

通期連結業績予想

通期の連結売上高につきましては、主力製品の LP ガス容器の需要が増大したことに加え、一般高圧ガ

ス用容器の販売数量が増加したことにより、前回予想を 400 百万円上回る見通しとなりました。

利益面につきましては、連結売上高が増加したものの、退職給付債務の数理計算上の差異 75 百万円の

発生が見込まれることや原材料高騰等の影響により、連結営業利益が前回予想から 10 百万円減の 65 百

万円となり、一方、営業外収益の増加により、連結経常利益が前回予想から 50 百万円、連結当期純利益

が前回予想から 30 百万円それぞれ上回る見通しとなりました。

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） １１,４００ ７５ １５０ １３０

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） １１,８００ ６５ ２００ １６０

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ４００ △１０ ５０ ３０

増 減 率            （％） ３．５ △１３．３ ３３．３ ２３．１

（ご参考）

前期実績（平成 23 年３月期） １１,１６２ △８５ △５１ △１,１７６

２．配当予想の修正

(1) 修正の内容

 1 株当たり配当金（円）

基 準 日 期     末

前 回 予 想

（平成 23 年 11 月９日）
未  定

今 回 修 正 予 想    円     銭

０   ００

(ご参考)

前期実績（平成 23 年 3 月期）

   円     銭

０   ００

(2) 修正の理由

当社は、平成 24 年３月期の期末配当を未定としておりましたが、現下の状況、当期の経営成績及び財

政状態の推移等を総合的に判断し、誠に遺憾ではございますが、無配とさせていただきます。

株主の皆様には深くお詫びを申し上げるとともに、将来の事業拡大と企業体質強化のために必要な内

部留保を確保しつつ、復配を目指し、着実に経営努力を重ねてまいりますので、引き続きご理解とご支

援を賜りますようお願い申し上げます。

※業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて作成しており、実際の業績は、今後様々な

要因によって予想値と異なる可能性があります。

以上